
MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
19/abr./2022

 Al 31/jul./2021
01:12 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

2021 2020

           ACTIVO

$39,986,027.97$14,446,107.51   ACTIVO CIRCULANTE

$31,144,136.63$11,883,094.41           EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$583,024.84$716,884.91           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

$8,258,866.50$1,846,128.19           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

$39,986,027.97$14,446,107.51Total de Activos Circulantes

$617,227,132.05$624,224,106.49   ACTIVO NO CIRCULANTE

$589,583,196.87$596,450,288.05           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

$35,504,690.11$35,634,573.37           BIENES MUEBLES

-$9,850,955.33-$9,850,955.33           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

$1,990,200.40$1,990,200.40           ACTIVOS DIFERIDOS

$617,227,132.05$624,224,106.49Total de Activos No Circulantes

$657,213,160.02$638,670,214.00Total del Activo

2021 2020

           PASIVO

$2,722,243.15$2,337,516.24   PASIVO CIRCULANTE

$2,722,243.15$2,337,516.24           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$2,722,243.15$2,337,516.24Total de Pasivos Circulantes

$0.00$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

$2,722,243.15$2,337,516.24Total del Pasivo

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$585,999,897.14$585,999,897.14   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$585,999,897.14$585,999,897.14           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

$68,491,019.73$50,332,800.62   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$497,217.53-$18,158,219.11           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

$67,993,802.20$68,491,019.73           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$0.00$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$654,490,916.87$636,332,697.76Total Hacienda Pública/Patrimonio

$657,213,160.02$638,670,214.00Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio



MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
19/abr./2022

 Al 31/jul./2021
01:12 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

2021 2020

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$0.00$0.00   VALORES

$0.00$0.00   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

$0.00$0.00   AVALES Y GARANTÍAS

$0.00$0.00   JUICIOS

$0.00$0.00   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

$0.00$0.00   BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO



MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
19/abr./2022

 Al 31/jul./2021
01:12 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

2021 2020

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

$242,817,777.00$242,817,777.00           LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$0.00$108,647,875.60           LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

-$16,830,004.50$0.00           MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$225,987,772.50$134,169,901.40           LEY DE INGRESOS DEVENGADA

$225,987,772.50$134,169,901.40           LEY DE INGRESOS RECAUDADA

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

$242,817,777.00$242,817,777.00           PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$0.00$94,687,660.55           PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

-$17,001,734.38$38,515,974.07           MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$225,816,042.62$186,646,090.52           PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

$187,698,610.15$159,325,094.95           PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

$187,698,610.15$159,325,094.95           PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

$187,698,610.15$159,325,094.95           PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO



MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
19/abr./2022

 Al 31/ago./2021
01:16 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

2021 2020

           ACTIVO

$39,986,027.97$14,435,001.55   ACTIVO CIRCULANTE

$31,144,136.63$11,008,542.08           EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$583,024.84$703,252.86           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

$8,258,866.50$2,723,206.61           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

$39,986,027.97$14,435,001.55Total de Activos Circulantes

$617,227,132.05$617,734,102.03   ACTIVO NO CIRCULANTE

$589,583,196.87$589,960,283.59           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

$35,504,690.11$35,634,573.37           BIENES MUEBLES

-$9,850,955.33-$9,850,955.33           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

$1,990,200.40$1,990,200.40           ACTIVOS DIFERIDOS

$617,227,132.05$617,734,102.03Total de Activos No Circulantes

$657,213,160.02$632,169,103.58Total del Activo

2021 2020

           PASIVO

$2,722,243.15$2,643,652.01   PASIVO CIRCULANTE

$2,722,243.15$2,643,652.01           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$2,722,243.15$2,643,652.01Total de Pasivos Circulantes

$0.00$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

$2,722,243.15$2,643,652.01Total del Pasivo

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$585,999,897.14$585,999,897.14   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$585,999,897.14$585,999,897.14           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

$68,491,019.73$43,525,554.43   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$497,217.53-$24,965,465.30           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

$67,993,802.20$68,491,019.73           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$0.00$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$654,490,916.87$629,525,451.57Total Hacienda Pública/Patrimonio

$657,213,160.02$632,169,103.58Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio



MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
19/abr./2022

 Al 31/ago./2021
01:16 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

2021 2020

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$0.00$0.00   VALORES

$0.00$0.00   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

$0.00$0.00   AVALES Y GARANTÍAS

$0.00$0.00   JUICIOS

$0.00$0.00   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

$0.00$0.00   BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO



MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
19/abr./2022

 Al 31/ago./2021
01:16 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

2021 2020

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

$242,817,777.00$242,817,777.00           LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$0.00$88,713,141.26           LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

-$16,830,004.50$0.00           MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$225,987,772.50$154,104,635.74           LEY DE INGRESOS DEVENGADA

$225,987,772.50$154,104,635.74           LEY DE INGRESOS RECAUDADA

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

$242,817,777.00$242,817,777.00           PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$0.00$78,964,162.43           PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

-$17,001,734.38$38,515,974.07           MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$225,816,042.62$202,369,588.64           PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

$187,698,610.15$179,577,071.02           PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

$187,698,610.15$179,577,071.02           PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

$187,698,610.15$179,577,071.02           PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO



MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
19/abr./2022

 Al 30/sep./2021
01:16 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

2021 2020

           ACTIVO

$39,986,027.97$20,043,568.16   ACTIVO CIRCULANTE

$31,144,136.63$16,383,818.69           EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$583,024.84$768,890.36           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

$8,258,866.50$2,890,859.11           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

$39,986,027.97$20,043,568.16Total de Activos Circulantes

$617,227,132.05$621,489,708.81   ACTIVO NO CIRCULANTE

$589,583,196.87$593,695,360.37           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

$35,504,690.11$35,655,103.37           BIENES MUEBLES

-$9,850,955.33-$9,850,955.33           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

$1,990,200.40$1,990,200.40           ACTIVOS DIFERIDOS

$617,227,132.05$621,489,708.81Total de Activos No Circulantes

$657,213,160.02$641,533,276.97Total del Activo

2021 2020

           PASIVO

$2,722,243.15$3,366,898.67   PASIVO CIRCULANTE

$2,722,243.15$3,366,898.67           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$2,722,243.15$3,366,898.67Total de Pasivos Circulantes

$0.00$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

$2,722,243.15$3,366,898.67Total del Pasivo

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$585,999,897.14$585,999,897.14   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$585,999,897.14$585,999,897.14           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

$68,491,019.73$52,166,481.16   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$497,217.53-$16,324,538.57           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

$67,993,802.20$68,491,019.73           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$0.00$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$654,490,916.87$638,166,378.30Total Hacienda Pública/Patrimonio

$657,213,160.02$641,533,276.97Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio



MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
19/abr./2022

 Al 30/sep./2021
01:16 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

2021 2020

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$0.00$0.00   VALORES

$0.00$0.00   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

$0.00$0.00   AVALES Y GARANTÍAS

$0.00$0.00   JUICIOS

$0.00$0.00   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

$0.00$0.00   BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO



MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
19/abr./2022

 Al 30/sep./2021
01:16 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

2021 2020

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

$242,817,777.00$242,817,777.00           LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$0.00$68,091,684.60           LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

-$16,830,004.50$0.00           MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$225,987,772.50$174,726,092.40           LEY DE INGRESOS DEVENGADA

$225,987,772.50$174,726,092.40           LEY DE INGRESOS RECAUDADA

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

$242,817,777.00$242,817,777.00           PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$0.00$63,546,228.04           PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

-$17,001,734.38$38,515,974.07           MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$225,816,042.62$217,787,523.03           PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

$187,698,610.15$195,313,207.73           PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

$187,698,610.15$194,719,232.50           PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

$187,698,610.15$194,719,232.50           PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO


